
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 
DECRETO Nº 027/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL (APÓS RECURSOS) 
RELATIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 
05/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

  
O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, Sr. GENÉSIO 

MARINO ANTON no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 
DECRETA: 

 
 Art. 1º. Fica homologado, para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas relativas 
ao Edital de Processo Seletivo nº 05/2020, o Resultado Final (após recursos), destinado ao 
provimento dos cargos abaixo relacionados: 
PROFESSOR - HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

46 Sirlei Maria Antunes Schneiders 05/12/1973 4,00 0,40 0,40 1,40 6,20 1º 
91 Daiana Melz Link 02/04/1996 3,60 0,80 0,40 1,40 6,20 2º 
11 Michele Gebert 29/06/1999 4,00 0,80 0,40 0,76 5,96 3º 
53 Aline Elisa Schneider Weber 28/02/1990 4,00 0,40 0,00 1,40 5,80 4º 

150 Krysllen Tainara Gass Soares 27/05/1995 3,60 0,40 0,40 1,40 5,80 5º 
76 Daiane Inês Butzge 30/05/1995 3,60 0,40 0,40 1,40 5,80 6º 
2 Lunara Isabele Boufleur 12/11/1997 3,60 0,40 0,40 1,40 5,80 7º 

111 Karine Klement Feyh 17/04/1993 3,60 0,00 0,80 1,40 5,80 8º 
44 Luana Mueller 23/07/1993 3,20 0,80 0,40 1,20 5,60 9º 
54 Janaina Dewes 20/10/1993 3,20 0,40 0,40 1,40 5,40 10º 

175 Cristiane Walter Meotti 13/03/1997 3,20 0,40 0,40 1,40 5,40 11º 
108 Catarina Lessa De Carvalho 11/12/1981 3,20 0,00 0,80 1,40 5,40 12º 
13 Solange Pauli 24/03/1994 2,80 1,20 0,00 1,40 5,40 13º 
72 Camila Anschau 13/07/1994 2,80 0,40 0,80 1,40 5,40 14º 

134 Marta Cenci 10/08/1974 2,40 0,80 0,80 1,40 5,40 15º 
138 Marlise Inês Heck Herschaft 17/10/1965 3,20 0,00 0,40 1,40 5,00 16º 
17 Graciely Kuhn 11/07/1996 3,20 0,00 0,40 1,40 5,00 17º 

122 Marilei Heiser 19/03/1987 2,80 0,40 0,40 1,40 5,00 18º 
18 Suelyn Caroline Reis 11/08/1992 2,80 0,40 0,40 1,40 5,00 19º 
7 Juliane Inês Hofer Ghilardi 09/06/1993 2,80 0,40 0,40 1,40 5,00 20º 

113 Roseli Pilz Friedrich 02/03/1966 2,80 0,00 0,80 1,40 5,00 21º 
156 Sirleni Dill Bazzo 25/09/1984 2,40 0,40 0,80 1,40 5,00 22º 
19 Rúbia Mara Weber Eidt 03/02/1987 2,40 0,40 0,80 1,40 5,00 23º 
16 Carolina Hofer 26/01/1994 2,00 1,20 0,40 1,40 5,00 24º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

65 Aline Spies Borscheid 30/09/1997 2,40 0,80 0,40 1,16 4,76 25º 
143 Cleide Luzia Gabriel 13/11/1974 3,20 0,00 0,00 1,40 4,60 26º 
99 Jaqueline Bettio 22/03/1989 2,80 0,00 0,40 1,40 4,60 27º 
31 Claudete Hofstatter 29/08/1991 2,80 0,00 0,40 1,40 4,60 28º 
9 Núbia Naue 11/02/1993 2,80 0,00 0,40 1,40 4,60 29º 

14 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 2,40 0,40 0,40 1,40 4,60 30º 
63 Aline Griebeler 04/06/1992 2,40 0,40 0,40 1,40 4,60 31º 
83 Ediane Carla Luft 20/12/1995 2,40 0,40 0,40 1,40 4,60 32º 
94 Elaine Paula Luft 14/08/1998 2,00 0,80 0,40 1,40 4,60 33º 

109 Greissi Marcia Flach 14/07/1989 3,60 0,00 0,40 0,50 4,50 34º 
68 Claudia Rigo Kuhn 31/07/1989 3,20 0,40 0,00 0,82 4,42 35º 
60 Tatiana Melz Link Bisolo 05/04/1993 2,00 0,80 0,80 0,80 4,40 36º 
4 Aline Theobald Klunck 19/03/1990 2,80 0,00 0,00 1,40 4,20 37º 

23 Verediana Seberino 03/01/1985 2,40 0,00 0,40 1,40 4,20 38º 
144 Eduarda Carolina Hammes 31/10/1998 2,00 0,40 0,80 1,00 4,20 39º 
123 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 2,00 0,40 0,40 1,40 4,20 40º 
34 Susana Michels 29/01/1993 2,00 0,00 0,80 1,40 4,20 41º 

145 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 2,80 0,00 0,80 0,40 4,00 42º 
37 Rosane Bernadete Schwertz 24/05/1971 2,00 0,00 0,40 1,40 3,80 43º 
55 Lucia Hemsing Reichert 27/11/1987 1,60 0,40 0,40 1,40 3,80 44º 
42 Camila Dewes 26/08/1996 2,00 0,80 0,00 0,90 3,70 45º 

127 Vanessa Royer 31/01/1993 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 46º 
103 Pietra Junges 12/04/1999 2,40 0,80 0,40 0,00 3,60 47º 
147 Luciana Da Luz Silva Reis 10/01/1988 2,00 0,40 0,80 0,40 3,60 48º 
57 Francieli Bottega Schneider 19/03/1993 1,60 0,00 0,80 1,00 3,40 49º 
10 Vaneza Maria Werlang Gabriel 21/04/1983 1,60 0,00 0,40 1,40 3,40 50º 

132 Marlene Gruetzmann 25/02/1983 1,20 0,40 0,40 1,40 3,40 51º 
104 Karla Cristine Grasel 03/09/1984 1,20 0,40 0,40 1,40 3,40 52º 
78 Karoline Stein 31/12/1997 2,80 0,40 0,00 0,00 3,20 53º 
47 Debora Rasch 14/02/1990 2,80 0,00 0,00 0,40 3,20 54º 
27 Carla Eduarda Wermuth 01/03/1999 2,40 0,80 0,00 0,00 3,20 55º 

160 Leonardo Christian Sturm 29/11/1995 2,00 0,40 0,80 0,00 3,20 56º 
158 Jaqueline Kessler Egewarth 04/10/1997 2,00 0,00 0,40 0,78 3,18 57º 

8 Aurea Kaufmann Werlang 29/06/1969 1,20 0,00 0,40 1,40 3,00 58º 
161 Livia Maria Negrini 13/08/1985 2,40 0,00 0,00 0,40 2,80 59º 
56 Luisa Korbes Heberle 21/07/1998 2,00 0,00 0,00 0,64 2,64 60º 
1 Graciele Klein 29/05/1998 1,20 0,00 0,40 1,00 2,60 61º 

177 Maiara Beatriz Pauli 27/03/1995 1,60 0,40 0,40 0,00 2,40 62º 
40 Karine Stein 31/12/1997 1,60 0,00 0,00 0,80 2,40 63º 
95 Aline Izabeli Kuffel 02/04/1995 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 64º 

173 Raquel De Fátima Graminho De Carvalho 24/09/1986 1,60 0,00 0,40 0,00 2,00 65º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

120 Silvia Specht Klunk Faltante Desc. 
24 Tatiane Meurer Carpes Faltante Desc. 

125 Elisangela Melo Araujo Faltante Desc. 
157 Lisane Teresinha Schoeninger Faltante Desc. 
26 Francine Kreusch Faltante Desc. 
66 Sirlei Schafer Seger Faltante Desc. 
74 Vanessa Boufleur Faltante Desc. 

102 Simone Beatriz Soffiatti Faltante Desc. 
64 Elaine Goulart Faltante Desc. 

         
PROFESSOR - NÃO HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 
154 Michele Orth 07/06/2000 3,20 0,00 1,20 0,00 4,40 1º 
61 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 2º 
29 Leonida Elisa De Oliveira 01/04/1978 2,40 0,00 0,80 0,00 3,20 3º 

112 Danieli Trindade Da Rosa 01/01/1992 1,20 0,40 0,40 0,00 2,00 4º 

         
PROFESSOR DE ALEMÃO - HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

70 Claides Maria Schaefer 13/12/1981 5,60 0,40 0,00 0,00 6,00 1º 

         
PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 
124 Daniela Bordoni Silva 30/01/1987 3,20 0,40 0,00 0,40 4,00 1º 

         
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 
167 Alessandra Delazere Faltante Desc. 

         
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 
165 Jose Gilvane Lauer 09/10/1977 2,40 0,00 0,80 1,92 5,12 1º 
148 Kerli Cristina Welchen 01/05/1990 2,40 0,40 0,80 1,40 5,00 2º 
39 Karoline Ertel Franzen 20/01/1981 2,80 0,40 0,00 1,40 4,60 3º 
73 Cleison Ariel Back 30/03/1993 2,80 0,40 0,00 1,40 4,60 4º 

169 Jaqueline Lerner Reis 20/02/1983 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 5º 
12 Lovani Inês Klunck 23/05/1991 2,40 0,00 0,40 1,40 4,20 6º 

130 Diogo Ariel Scheid 11/05/1992 2,00 0,00 0,40 1,40 3,80 7º 
135 Karine Schneiders 05/10/1994 1,60 0,40 0,40 1,40 3,80 8º 
93 Danieli Hensel 09/08/1991 1,60 0,00 0,40 1,40 3,40 9º 
33 Bruna Maria Gonçalves Borges Dos Santos 03/05/1999 2,40 0,00 0,80 0,00 3,20 10º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

59 Bruna Sehnem Fernandes 13/12/1996 1,60 0,00 0,80 0,60 3,00 11º 
116 Cristiano Gruetzmann Witfel 08/12/1994 2,00 0,00 0,80 0,00 2,80 12º 
71 Loislene Ferreira 05/02/1997 2,00 0,00 0,80 0,00 2,80 13º 
89 Tatiane Maiara Hammes 13/11/1996 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 14º 

164 Fernando Antonio Vargas Faltante Desc. 
166 Clévio Osvaldo Pereira Faltante Desc. 
170 Daniel Reis Faltante Desc. 
136 Rodrigo César Feyh Faltante Desc. 

         
PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

5 Dalvana Schaefer 21/07/1997 3,20 0,00 0,80 1,40 5,40 1º 
129 Daiane Mariéli Renz 05/04/1991 2,80 0,80 0,40 1,40 5,40 2º 

         
PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 
110 Cassiano Assunção 05/04/1999 4,80 0,40 0,40 1,00 6,60 1º 

         
PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

32 Marcia Jussara Griebler 24/12/1973 4,80 0,00 0,00 1,00 5,80 1º 
35 Wagner Roberto Degaraes 11/06/1995 4,00 0,00 0,00 1,00 5,00 2º 
 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Total Class. 

62 Ivânia Baumgratz 24/08/1991 6,50 1,50 0,50 8,50 1º 
15 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 5,00 1,50 0,50 7,00 2º 
51 Patricia Mayer Pedretti 19/10/1995 4,50 1,50 1,00 7,00 3º 
6 Dalvana Schaefer 21/07/1997 4,50 1,00 0,50 6,00 4º 

86 Larissa Reichert Vieira 16/11/2002 3,50 1,50 0,50 5,50 5º 
84 Lilian Cristine Schneider 01/09/2001 3,00 1,50 0,50 5,00 6º 
67 Claudia Rigo Kuhn 31/07/1989 3,00 1,50 0,00 4,50 7º 
43 Camila Dewes 26/08/1996 3,00 1,00 0,50 4,50 8º 

139 Aline Eyng 26/04/2001 3,00 1,00 0,50 4,50 9º 
58 Suelen Mueller Bogorny 13/10/2001 2,00 1,50 1,00 4,50 10º 
41 Karine Stein 31/12/1997 3,00 0,50 0,50 4,00 11º 

174 Daniela Paula Da Silva Kureck 04/01/1989 1,00 1,50 0,50 3,00 12º 
119 Silvia Specht Klunk Faltante Desc. 

        
ESTAGIÁRIO (ENSINO MÉDIO) 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Total Class. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

107 Cristine Immig 02/12/2004 7,00 1,00 0,50 8,50 1º 
87 Larissa Reichert Vieira 16/11/2002 6,00 1,50 0,50 8,00 2º 
98 Kailany Schneider 04/09/2003 5,50 1,00 1,00 7,50 3º 

        
ESTAGIÁRIO (ENSINO SUPERIOR)  
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Total Class. 
121 Graciele Elise Klunk 28/05/2001 7,00 1,50 0,50 9,00 1º 
131 Larissa Rodrigues De Lima 06/08/1993 6,50 1,00 0,50 8,00 2º 
168 Eduarda Bruxel Anschau 26/11/1998 6,00 1,00 0,50 7,50 3º 
140 Aline Eyng 26/04/2001 5,50 1,00 0,50 7,00 4º 
141 Solange Sommer 10/11/2001 5,00 0,50 0,00 5,50 5º 

        
SERVENTE 
Insc. Nome do(a) candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Total Class. 

36 Mariane Baumgarten Dopke 11/05/1979 4,00 0,50 0,50 5,00 1º 
137 Rosane Lottermann Werlangh Faltante Desc. 
106 Ana Lucia Martins Parolin Faltante Desc. 
101 Evandro Amaral Leal Faltante Desc. 
22 Ladir Ramme Faltante Desc. 

105 Rosane Da Rosa Adam Faltante Desc. 

Art. 2° Somente são considerados classificados os candidatos que não zeraram no conjunto das 
provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos específicos, Legislação e Conhecimentos Gerais), conforme 
disposto em edital. 

Art. 3° A prova de títulos somente será somada à média obtida pelos candidatos aprovados na prova 
objetiva. 

 
Art. 4º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na área do 

candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha. 
 
Art. 5º. Os desempates estão de acordo com o Item 8 do Edital.  
 
Art. 6º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 7º. Ficam revogadas as demais disposições em contrário.  

                  
 

São João do Oeste – SC, 05 de Fevereiro de 2021. 
 

 
 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

GENÉSIO MARINO ANTON  
Prefeito Municipal  

Este Decreto foi publicado  
Em data supra. 
 


